5.2. Autorizar a celebração do Contrato de Permuta, por meio do qual a Companhia se comprometeu a 
ceder e transferir à Chancella os imóveis descritos no Anexo I (“Imóveis”) e a Chancella se comprometeu a ceder 
e transferir à Companhia todas as 19.447.316 (dezenove milhões, quatrocentas e quarenta e sete mil, trezentas 
e dezesseis) quotas de emissão da MINASMÁQUINAS JF LTDA., sociedade empresária limitada, com sede na 
Avenida Antonio Simão Firjan, nº 631, Distrito Industrial, na cidade de Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, CEP 
36.092-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 21.549.423/0001-35, registrada na JUCEMG sob o NIRE

[...]

198/200v), devidamente registrada sob o R-2/1.475, em 25 de maio 

de 1976. 

Ônus e Gravames: Não há.  

2. Transcrição nº 8.056 do Cartório de Registro de Imóveis de Contagem/MG: imóvel assim descrito 

e caracterizado: “Gleba de terreno, com área de dezoito mil metros quadrados (18.000 m2), situado no lugar 

denominado "Saco das Pedras", "Capoeiras" e "Garcia", na Fazenda do Riacho”, dentro das seguintes divisas 

e confrontações: pela Rua 15 de Novembro, numa extensão de 335,50 metros; pela Rua Piratininga, numa 

extensão de 53,90 metros;

[...]

“Lotes nºs 01 (hum), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 

(nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), da quadra n° 51 (cinquenta e um), do Bairro dos Bandeirantes, neste 

Município, com área total aproximada de 4.374,00m2 (quatro mil, trezentos e setenta e quatro metros 

quadrados), limites e confrontações de acordo com a planta respectiva”, objeto da Matrícula nº 67.033 do 

Cartório de Registro de Imóveis de Contagem/MG. 

Proprietária: Minasmáquinas S.A. (CNPJ: 17.161.241/0001-15). 

Título Aquisitivo:

[...]

Notas de Belo Horizonte/MG (Livro nº 408-N, fls. 90), devidamente registrada sob o R-1/67.540, em 5 de março 

de 1990. 

Ônus e Gravames: Não há.   

6. Matrícula nº 78.542 do Cartório de Registro de Imóveis de Contagem/MG: imóvel assim descrito e 

caracterizado: “Área medindo 26.496,50m2 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e seis metros e cinquenta 

decímetros quadrados), aproximadamente, situada no Bairro Bandeirantes, neste Município, constituída pelos 

logradouros públicos, já descaracterizados da sua função primitiva de vias públicas: Descrição da Rua 12 de 

Outubro, no trecho compreendido entre a BR-381 e a rua Piratininga:

[...]

“Lotes nºs 01 (hum), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 

(nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), da quadra número 43 (quarenta e três), do Bairro dos 

Bandeirantes, neste município, com área total aproximada de 4.745,00m² (quatro mil e setecentos e quarenta e 

cinco metros quadrados), limites e confrontações de acordo com a planta respectiva”, objeto da Matrícula nº 

67.032 do Cartório de Registro de Imóveis de Contagem/MG.  

AV-2/67.032, datada de 5 de novembro de 1996: Averbação da permuta de parte do lote nº 12 (doze), com área